

PROTOKÓŁ NR XXVIII/13

z Sesji Rady Gminy Gorzyce

odbytej w dniu 25 marca 2013 r.

XXVIII Sesja Rady Gminy Gorzyce rozpoczęła się o godz. 14.00 w dniu 25 marca 2013 r. w Gminnym Zespole Obsługi Finansowej w Gorzycach. W sesji uczestniczyło 19 radnych. Nieobecni radni: Jerzy Rebeś, Urszula Wachtarczyk.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy Gorzyce - Piotr Oślizło

Z-ca Wójta Gminy Gorzyce - Helena Lazar

Z-ca Wójta Gminy Gorzyce - Czesław Zychma

Skarbnik Gminy – Bernadeta Grzegorzek

Sekretarz Gminy – Maria Władarz

Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego – Zenon Przybyła

Radca Prawny – Krystyna Kościelny

(listy obecności stanowią zał. 1 a-c)

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Gorzyce na 2014 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2013 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2013-2019.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Małek powitał wszystkich obecnych i otworzył obrady XXVIII Sesji Rady Gminy.

Na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad XXVIII Sesji Rady Gminy i zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Gorzyce. Ponieważ nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad, został on przyjęty przez aklamację.

Ad. 3

Przewodniczący Rady poinformował, iż wyłożony został protokół z XXVII Sesji Rady Gminy Gorzyce, w stosunku do którego można zgłaszać uwagi i wnosić poprawki do zakończenia obrad dzisiejszej sesji. W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Radę, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad. 4

Wójt Gminy Piotr Oślizło odczytał informację o pracy w okresie międzysesyjnym (zał. nr 2).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- Radna Lucyna Gajda zapytała do jakich ustaleń doszło podczas spotkania w Urzędzie Gminy w Godowie w sprawie wspólnej organizacji przetargu na odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców.

Pan Wójt odpowiedział, że wspólnie z Wójtami Gmin Godów i Krzyżanowice oraz przedstawicielami Kancelarii Prawnej rozważano temat wspólnej organizacji przetargu na odbiór odpadów komunalnych, jednak z uwagi na rozbieżność uchwał przyjętych przez rady poszczególnych gmin w tym zakresie, nie jest to możliwe.

- radny Jacek Bażan wyraził zainteresowanie, czego konkretnie dotyczyło spotkanie z Komendantem Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl.

Pan Wójt wyjaśnił, że głównym tematem spotkania było omówienie bieżących spraw związanych z bezpieczeństwem pożarowym na terenie naszej gminy oraz dofinansowaniem zakupu nowego wozu bojowego dla Komendy, która zwróciła się z prośbą o zaplanowanie w budżecie gminy na 2014 r. środków finansowych w wysokości ok. 50 tys. zł na powyższy cel.

- radny Piotr Wawrzyczny poprosił o przybliżenie tematu dot. spotkania z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Pan Wójt odpowiedział, że spotkanie dotyczyło spraw związanych z regulacją wynagrodzeń dla pracowników administracyjno – obsługowych zatrudnionych w placówkach oświatowych. Póki co, do żadnych konkretnych ustaleń nie doszło, w związku z czym temat ten będzie przedmiotem dalszych konsultacji – dodał.

Radny zapytał jeszcze o spotkanie poświęcone współpracy PKP z samorządem lokalnym, które odbyło się w Rybniku.

Pani Zastępca Wójta Helena Lazar poinformowała, że konferencja poświęcona była głównie zagospodarowaniu i eksploatacji kolejowych nieruchomości (takich jak dworce czy budynki leżące na terenie gminy) zarządzanym przez PKP S.A. oraz nieczynnych linii kolejowych. Przedstawione zostały także możliwości nieodpłatnego przekazywania nieruchomości na rzecz gmin. Wskazano jednak, że obecne uregulowania prawne pozwalają na przekazanie samorządom bez przetargu dworców tylko pod warunkiem, że będą one wykorzystywane do obsługi ruchu pociągów. Procedura komplikuje się w sytuacji, gdy samorząd chciałby budynek wykorzystać na inny cel. Gdy w grę wchodzi cele komercyjne, a nawet

publiczne, PKP jest zobligowane do sprzedaży mienia. PKP ma poważny problem z dworcami, dlatego chce zmienić ustawę, by móc nieodpłatnie przekazywać je gminom na cele publiczne. Uzyskaliśmy kontakt telefoniczny oraz e-mail, gdzie możemy się zwracać jak będziemy jakimiś gruntami zainteresowani – dodała.

- radny Henryk Wycisk zapytał ilu emerytów zatrudnionych jest w placówkach oświatowych np. jako palacze.

Z-ca Wójta Czesław Zychma odpowiedział, że nie posiada w tej chwili takich danych, ale jeżeli taka jest wola radnych to przygotuję informację na najbliższą sesję. Dodał ponadto, że w kwestiach zatrudnienia dyrektorzy poszczególnych placówek sami podejmują decyzje i nie możemy im niczego narzucać. Jak sami mówią, osoby starsze, bardziej doświadczone są zdecydowanie lepszymi fachowcami, co w dużej mierze przesądza o tym, że chętniej zatrudnia się emerytów niż młodych bezrobotnych.

- radny Eugeniusz Katryniok wyraził zainteresowanie spotkaniem z projektantem nowego Przedszkola w Turzy Śl. Radny poprosił o przybliżenie tematu.

Pan Wójt wyjaśnił, że projektant podczas spotkania przedstawił założenia i wstępny projekt budynku z uwzględnieniem naszych sugestii dot. ograniczenia kosztów inwestorskich z zachowaniem planowanej ilości oddziałów. Według nowej koncepcji projekt oszacowano na ok 7 mln. zł. Będziemy starać się o uzyskanie dofinansowania do tej inwestycji, jednak póki co czekamy na informacje na temat możliwości składania wniosków oraz warunków otrzymania dotacji.

Ad 5

Skarbnik Gminy Bernadeta Grzegorzek przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Gorzyce na 2014 rok (zał. nr 3).

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Maria Jakubczyk przedstawiła opinię Komisji Rady Gminy Gorzyce w sprawie projektu uchwały wypracowaną na posiedzeniu w dniu 25.03.2013 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Ryszard Grzegoszczyk wyraził swoje niezadowolenie z faktu, iż w ubiegłym roku w Gorzycach, w ramach funduszu sołeckiego pokryty został wydatek związany z wymianą opraw oświetleniowych, tymczasem w pozostałych sołectwach koszt wymiany opraw pokrywała gmina.

Z-ca Wójta Helena Lazar wyjaśniła, że wydatek ten pokrywany był z środków funduszu sołeckiego w tych sołectwach, w których wymieniane były oprawy oświetleniowe na budynkach użyteczności publicznej.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu jawnym, Uchwała nr XXVIII/233/13 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Gorzyce na 2014 rok przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 5)

Ad 6.

Skarbnik Gminy Bernadeta Grzegorzek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2013 rok (zał. nr 6)

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Maria Jakubczyk przedstawiła opinię Komisji Rady Gminy Gorzyce w sprawie projektu uchwały wypracowaną na

posiedzeniu w dniu 25.03.2013 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu jawnym, Uchwała nr XXVIII/234/13 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2013 rok przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 7).

Ad 7

Skarbnik Gminy Bernadeta Grzegorzek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2013-2019 (zał. nr 8).

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Maria Jakubczyk przedstawiła opinię Komisji Rady Gminy Gorzyce w sprawie projektu uchwały wypracowaną na posiedzeniu w dniu 25.03.2013 r. (zał. nr 4).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu jawnym, Uchwała nr XXVIII/235/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2013-2019 przyjęta została jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 9).

Ad 8

Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przypomniał, iż na poprzedniej sesji przedstawił radzie pismo Spółki Wodociągowej w Turzy Śl. dotyczące zarzutów do przebiegu posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 30.01.2013 r. oraz do protokołu z niniejszego posiedzenia. Pismo zostało przekazane do komisji rewizyjnej celem ustosunkowania się do jego treści.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pisemne ustosunkowanie się Komisji Rewizyjnej do powyższych kwestii, w którym komisja uznała zarzuty Spółki Wodociągowej za bezpodstawne i podtrzymała swoje poprzednie stanowisko w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Gorzyce (zał. nr 10).

Przewodniczący Rady dodał, że rola Komisji Rewizyjnej polega m.in. na kontrolowaniu działalności Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych gminy pod względem: legalności, gospodarności, rzetelności, celowości, oraz zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym. Jest to niewątpliwie bardzo ważna oraz odpowiedzialna funkcja i podważenie opinii tejże komisji jest dużą ujmą dla całej rady – dodał.

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Wycisk ustosunkowując się do powyższej kwestii powiedział, że na posiedzeniu komisji w dniu 30.01.2013 r. obecni byli przedstawiciele starostwa oraz pracownicy urzędu, którzy udzielili szczegółowych wyjaśnień związanych ze sprawą, niezbędnych do wydania opinii. Poszczególne kwestie zawarte w skardze rozpatrywane były kolejno, zgodnie z porządkiem posiedzenia. Do każdego punktu Przewodniczący Spółki Wodociągowej p. Bogusław Kniszka miał okazję się ustosunkować. Dodał ponadto, że przed posiedzeniem komisji w sprawie rozpatrzenia skargi Spółki Wodociągowej na działalność Wójta Gminy, członkowie komisji zapoznali się z obszerną dokumentacją i głównie na jej podstawie wydana została opinia.

- radny E. Katryniok zapytał czy słusznie Spółka zwróciła się o odszkodowanie do Gminy skoro jednostką

nadrzędną Spółki jest starostwo.

Radny Henryk Wycisk odpowiedział, że z korespondencji pomiędzy urzędem a firmą ubezpieczeniową wynika, że w tym przypadku odszkodowanie za powstałą awarię na sieci wodociągowej się nie należało.

- radny H. Tomala stwierdził, że wszelkie tego typu kwestie Spółka Wodociągowa powinna kierować do Starostwa, jako organu nadrzędnego, a nie do gminy.

- Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego do dnia 30 kwietnia 2013 r.

Następnie Przewodniczący Rady wspólnie z Wójtem złożyli radnym życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Ad 9

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Małek zamknął obrady XXVIII Sesji Rady Gminy Gorzyce w dniu 25.03.2013 r.

Protokołowała
Monika Radzik

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Małek